

2015年3月期（平成27年3月期）第3四半期決算発表 連結参考資料（1）

2015年3月期 第3四半期 連結業績

連結業績

（単位：百万円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3			'15/3 (予想)		
	金額	金額	対前期比		金額	対前期比	
			増減額	増減率		増減額	増減率
売上高	30,299	33,670	3,370	11.1%	45,870	3,728	8.8%
営業利益	4,297	4,381	83	1.9%	6,970	858	14.1%
経常利益	4,384	4,195	-188	-4.3%	6,760	515	8.3%
当期純利益	2,974	2,497	-477	-16.0%	4,300	34	0.8%

品目別売上

（単位：百万円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3				'15/3 (予想)			
	金額	金額	構成比	対前期比		金額	構成比	対前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
プリンター	13,710	15,043	44.7%	1,333	9.7%	20,960	45.7%	1,697	8.8%
プロッタ	965	1,013	3.0%	47	4.9%	1,290	2.8%	-12	-1.0%
工作機器	2,334	2,820	8.4%	485	20.8%	4,040	8.8%	624	18.3%
サプライ	9,657	10,556	31.3%	899	9.3%	14,250	31.1%	647	4.8%
その他	3,631	4,235	12.6%	603	16.6%	5,320	11.6%	761	16.7%
計	30,299	33,670	100.0%	3,370	11.1%	45,870	100.0%	3,728	8.8%

地域別売上

（単位：百万円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3				'15/3 (予想)			
	金額	金額	構成比	対前期比		金額	構成比	対前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
日本	3,230	3,608	10.7%	377	11.7%	4,930	10.7%	202	4.3%
北米	8,514	8,655	25.7%	141	1.7%	12,410	27.1%	771	6.6%
欧州	10,204	11,756	34.9%	1,551	15.2%	16,150	35.2%	1,795	12.5%
アジア	2,446	2,927	8.7%	481	19.7%	3,980	8.7%	346	9.5%
その他	5,903	6,721	20.0%	818	13.9%	8,400	18.3%	610	7.8%
計	30,299	33,670	100.0%	3,370	11.1%	45,870	100.0%	3,728	8.8%

主要項目の推移

（単位：百万円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3	'15/3 (見通し)
設備投資額	382	740	1,340
減価償却費	908	982	1,300
人件費	7,598	8,337	10,930
研究開発費	1,849	1,968	2,520
広告販促費	731	929	1,330

為替レート

（単位：円）

	'14/3 Q3 (期中平均) 1～9月	'15/3 Q3 (期中平均) 1～9月	'15/3 Q3 (期末) 9月	'15/3 (期中平均) 想定
US\$	96.71	102.95	109.45	100.00
EUR	127.38	139.55	138.84	135.00
£	149.41	171.87	177.69	162.00
DKK	17.08	18.71	18.66	18.10
AUD	94.83	94.56	95.22	90.00
THB	3.19	3.18	3.38	3.10
RMB	15.70	16.72	17.73	16.60
KRW	0.0876	0.0991	0.1038	0.0936
R\$	45.08	45.10	44.74	42.00

2015年3月期（平成27年3月期）第3四半期決算発表 連結参考資料（2）

2015年3月期 第3四半期 連結業績 前年同期比 為替の影響額

連結業績

（単位：億円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
売上高	302	336	33	19	4.8%
営業利益	42	43	0	6	-12.0%

品目別売上

（単位：億円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
プリンター	137	150	13	8	3.2%
プロッタ	9	10	0	0	0.0%
工作機器	23	28	4	1	15.1%
サプライ	96	105	8	6	2.9%
その他	36	42	6	2	10.4%
計	302	336	33	19	4.8%

地域別売上

（単位：億円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
日本	32	36	3	-	-
北米	85	86	1	5	-4.6%
欧州	102	117	15	11	4.2%
アジア	24	29	4	1	13.7%
その他	59	67	8	1	11.8%
計	302	336	33	19	4.8%

為替レート

（単位：円）

	'14/3 Q3	'15/3 Q3	
	実績	実績	増減率
US\$	96.71	102.95	6.5%
EUR	127.38	139.55	9.6%

（注1）記載金額は、それぞれ単位未満を切り捨てて表示しております。

（注2）本資料に記載されている当社の業績見通し、計画などのうち、歴史的事実でないものは将来の業績に関する見通しです。これらは現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、これら見通しとは大きく異なる結果となる場合があります。したがって、これらの業績見通しにのみを依拠して投資判断を下すことはお控え下さいますようお願いいたします。